ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Transportes e Obras Publicas
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL

CONCORRENCIA PUBLICA N° 002/2017
RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO

Questionamento 9:

Nas observagdes do Edital: no item IX afirma que. Caso a Licitante participe de mais

de um lote ndo sera permitida a apresentacdo da mesma equipe técnica.

Entendemos que em se tratando de consoércios distintos empresas ABC e ABD nao

haveriam impedimentos de apresentar a mesma equipe em mais de um lote.

Esta correto nosso entendimento?

Resposta: Nao esta correto o entendimento de acordo com os seguintes itens do edital:

*6.2.1. - Nao sera admitida a participacao de empresa consorciada, na mesma licitacao,

através de mais de um consoércio ou isoladamente.

*Item 10.1 - Observacgao IX. Caso a Licitante participe de mais de um lote nao sera

permitida a apresentacao da mesma equipe técnica.
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